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Besvarelse af spørgsmål 179 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalget den 11. februar 2014 efter ønske fra Kim Andersen
(V).

Spørgsmål:
I regeringens Vækstplan for vand, bio & miljøløsninger fra marts 2013 
fremgår det, at regeringen vil hjælpe danske teknologileverandører på 
affalds- og ressourceområdet med at få verificeret nye teknologier, der 
retter sig mod øget genanvendelse. Ministeren bedes redegøre for, hvor-
dan regeringen gennem konkrete initiativer har hjulpet danske teknologi-
leverandører på affalds- og ressourceområdet med at få verificeret nye 
teknologier, der retter sig mod øget genanvendelse, samt hvilke specifik-
ke mål regeringen har for anvendelsen af teknologi på affalds- og res-
sourceområdet.

Svar:
Jeg har forelagt spørgsmålet for miljøministeren, der har oplyst følgende, 
som jeg i det hele kan henholde mig til:

”Miljøministeriet har i 2013 annonceret og givet tilskud til virksomheder, 
der ønsker at verificere deres genanvendelsesteknologi i regi af Dansk 
Center for Verifikation af Klima- og Miljøteknologier (DANETV). 
DANETV indgår i EU-ETV, der er en fælles verifikationsordning for EU. 

Initiativet er finansieret gennem Miljøministeriets Program for Grøn 
Teknologi (MUDP). Der er samlet givet 2 mio. kr. i tilskud til verifikati-
on af miljøteknologi. Der gives mellem 25 % og 45 % i støtte afhængigt 
af virksomhedens størrelse.

Miljøministeriet vil fremadrettet fortsat støtte op om EU-kommissionens 
indsats for at skabe en fælles europæisk verifikationsordning for miljø-
teknologi. I 2014 er der ikke planlagt selvstændig annoncering af tilskud 
til verifikation af miljøteknologi i regi af MUDP. Dog vil det fortsat være 
muligt at søge om tilskud til verifikation af miljøteknologi, hvis denne 
opgave indgår som et led i en samlet projektansøgning om udvikling, test 
og demonstration af en ny miljøteknologi.

Regeringen har ikke specifikke mål for anvendelsen af teknologi på af-
falds- og ressourceområdet, men har prioriteret tilskud til udvikling af 
nye teknologiske løsninger, der kan fremme ressourceeffektiviteten og 
den grønne omstilling.

Initiativet er gennemført i 2013 som beskrevet i vækstplanen.”
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